



MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024
Processo Administrativo Nº 362/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN
Data de Publicação: 27/11/2024 10:22:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
01.Adaptador de macho de 20mm pead

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: racaza	Modelo: racaza
Descrição: 01.Adaptador de macho de 20mm pead			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,32	Valor Total: 632,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL BASSAN LTDA	372	13.928.762/0001-02	6,36	6,32		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	880	05.393.935/0001-07	40,00	15,80	150,00	Sim
3 D W CARLOS E CIA LTDA	061	13.537.102/0001-92	15,85	15,85	0,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
02.Adaptador de macho de 25mm pead

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: racaza	Modelo: racaza
Descrição: 02.Adaptador de macho de 25mm pead			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 730,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL BASSAN LTDA	663	13.928.762/0001-02	7,31	7,30		Sim
2 BERNARDO DAMBROS	657	05.393.935/0001-07	48,00	18,40	152,05	Sim
3 D W CARLOS E CIA LTDA	741	13.537.102/0001-92	18,50	18,50	0,54	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
03.Ferro vergalhao 10mm de 12m com superficie nerv

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

Item: 3 Unidade: UN Marca: GERDAU Modelo:
Descrição: 03.Ferro vergalhao 10mm de 12m com superficie nervurada barra reta
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 65,00** **Valor Total: 32.500,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D W CARLOS E CIA LTDA	751	13.537.102/0001-92	71,96	65,00		Sim
2 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	473	28.378.106/0001-42	71,90	65,30	0,46	Sim
3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	434	35.678.485/0001-51	71,95	71,95	10,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
04.Forro em pinus sem tratamento classe A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: M² Marca: JMS beneficiamento Modelo: forro de pinus
Descrição: 04.Forro em pinus sem tratamento classe A
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,85** **Valor Total: 4.570,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	151	28.378.106/0001-42	30,45	22,85		Sim
2 D W CARLOS E CIA LTDA	266	13.537.102/0001-92	30,50	22,90	0,22	Sim
3 FLORESCER SERVIÇOS DE	559	22.739.686/0001-70	30,50	24,80	8,30	Sim
4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	672	35.678.485/0001-51	30,49	30,49	22,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
05.Mata junta em pinus sem tratamento 7x2,70m plai

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: UN Marca: JMS beneficiamento Modelo: mata junta 7x2,70
Descrição: 05.Mata junta em pinus sem tratamento 7x2,70m plainado
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,20** **Valor Total: 1.240,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	758	28.378.106/0001-42	6,55	6,20		Sim
2 D W CARLOS E CIA LTDA	528	13.537.102/0001-92	6,60	6,30	1,61	Sim
3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	738	35.678.485/0001-51	6,59	6,59	4,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:46
06.Piso ceramico chao 50x50 classe A

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: M²	Marca: Piso forte	Modelo: piso 50x50
Descrição: 06.Piso ceramico chao 50x50 classe A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 5.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	658	28.378.106/0001-42	31,35	25,20		Sim
2 D W CARLOS E CIA LTDA	988	13.537.102/0001-92	31,38	25,25	0,20	Sim
3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	892	35.678.485/0001-51	31,36	31,36	24,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
07.Tabuas em pinus s/tratamento 2,50 x 30 x 3m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: JMS beneficiamento	Modelo: tabua 2,5x30x3m
Descrição: 07.Tabuas em pinus s/tratamento 2,50 x 30 x 3m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 36,30	Valor Total: 7.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	038	28.378.106/0001-42	45,95	36,30		Sim
2 D W CARLOS E CIA LTDA	779	13.537.102/0001-92	45,97	36,45	0,41	Sim
3 FLORESCER SERVIÇOS DE	987	22.739.686/0001-70	45,97	39,20	7,54	Sim
4 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	146	35.678.485/0001-51	45,95	45,95	17,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
08.Tubete latao e ou ferro kit kit de conexoes e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: KIT	Marca: ANB	Modelo:
Descrição: 08.Tubete latao e ou ferro kit kit de conexoes em latao forjado com 1 tubete, 1 porca e 1 arruela de vedacao, para instalacao do hidrometro "			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,85	Valor Total: 3.885,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D W CARLOS E CIA LTDA	286	13.537.102/0001-92	49,50	38,85		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL BASSAN LTDA	831	13.928.762/0001-02	40,37	8,84		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
09.Canaleta de concreto simples, tipo meia cana di

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: CONCRETUBOS	Modelo:
Descrição: 09.Canaleta de concreto simples, tipo meia cana diametro de 40cm x 1,00m para agua pluvial.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 62,40	Valor Total: 9.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D W CARLOS E CIA LTDA	242	13.537.102/0001-92	84,00	62,40		Sim
2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	223	35.678.485/0001-51	62,59	62,59	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
10.madeirite 20mm Madeirite para construcao civil,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: N E M COMPENSADOS	Modelo: madeirite 20mm
Descrição: 10.madeirite 20mm Madeirite para construcao civil, espessura de 20mm com dimensoes de 1,10x2,20m e material madeira.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 144,00	Valor Total: 21.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FLORESCER SERVIÇOS DE	131	22.739.686/0001-70	144,64	144,00		Sim
2 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	054	35.678.485/0001-51	144,60	144,60	0,42	Sim
3 D W CARLOS E CIA LTDA	782	13.537.102/0001-92	195,00	195,00	34,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
11.Fornecimento de concreto bombeavel, com resiste

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Item: 11 Unidade: M³ Marca: CONCRETAR Modelo: CONCRETAR
Descrição: 11.Fornecimento de concreto bombeavel, com resistencia FCK, usinado 30 MPA E 40 MPA, frete incluso, sendo as entregas conforme for a solicitacao de necessidade.
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 711,04 **Valor Total:** 142.208,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	089	35.678.485/0001-51	711,04	711,04		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 10/12/2024 13:09:47
12.Guia 10cmx 2,75 de eucalipto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12 Unidade: UN Marca: Neubert Madeiras Modelo: guia 10cm
Descrição: 12.Guia 10cmx 2,75 de eucalipto.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 10,50 **Valor Total:** 1.575,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMÉRCIO DE MATERIAIS DE	237	28.378.106/0001-42	11,70	10,50		Sim
2 D W CARLOS E CIA LTDA	653	13.537.102/0001-92	11,75	10,60	0,95	Sim
3 MD SERVIÇOS MATERIAIS DE	484	35.678.485/0001-51	11,73	11,73	10,66	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: FLORI WERB